E e e 3

hujus

Y. Quod supra scripsi, id * in meque recipio. Securi sumus Victorium in hunc locum ut mancum notantem. In Palatino sexto, ut valde editus est, scribitur, id tibi confirmo in meque recipio. Sed ut ex optimo libro descriptus est, ita non admodum verus est, ut monachus qui lacianam viderit, eam aliunde exemplaribus inspectis imperie. prima editio: illud quod supra scripsi, id in me recipio. Palatinus primus: id illud in me recipio.

a. Etiam inter familiaris C. Capitonis præsto fuit & patris. Sic in libris suis

reperit Vrsinus: in nostris tamen omnibus, Palatinis sex, Gruterianis, editione prima, parvis, sed quoniam parvis admixti Victorius, & ex eo Lambinus, exstiterunt in Vaticanis excerptis, non admodum incommodum visum fuit esse sententiam, præsertim cum illi responderet in officio: Nec ita claudenda est res familiaris, & cum beneficiis de aperire non possit. Ego interim non damno T. parvis, imò jam melius placet: ac quoniam in hac editione præcipue æmulatur Victorium; non licuit hic ab ipso deviare. Dicam tum Deo alibi plura super hac re.

hujus rei testis est: novi hominis memoriam. Itaque nihil te doceo, tantum tibi sumito pro Capitone apud Caesarem, quantum ipsum meminisse senties. Ego, quod in meipso experiri potui, ad te deferam. In eo quantum sit ponderis, tu videbis. Quam partem in rep. causamque defenderim, per quos homines, ordineque steterim, quibusque munus fuerim, non ignoras. Hoc mihi velim credas: si quid fecerim hoc ipso in bello minus ex Caesaris voluntate, quod intellexerim scire ipsum Caesarem, me invitisimum fecisse: id feci aliorum consilio, horratu, auctoritate: quod fuerim moderatior, temperatiorque, quam in ea parte quisquam, id me fecisse maxime auctoritate Capitonis: cujus similem si reliquos necessarios habuisset, reip. fortasse non nihil, mihi certe plurimum profuissent. Hanc rem, mi Plance, si effeceris, meam de tua erga me benivolentia spem confirmaveris ipsum Capitonem, gratissimum, officiosissimum, optimum virum, ad tuam necessitudinem, tuo summo beneficio adjunxeris.

¶ ARG. Commendat L. Manlium in hereditate fraterna.
M. T. C. ACILIO PROC. S. P. D.

30 **L** Manlius est Sosis is fuit Catinensis: sed est una cum reliquis Neapolitanis civis Romanus factus, decurioque Neapoli. erat enim adscriptus in id municipium ante civitatem, foecis, & Latinis datam. Ejus frater Catina nuper mortuus est. Nullam omnino arbitramur de ea hereditate controversiam eum habiturum: & est hodie in bonis: sed, quum habet praeterea negotia vetera in Sicilia sua: & hanc hereditatem fraternam, & omnia ejus tibi commendo, in primisque ipsum virum optimum, mihi que familiarissimum, his studiis litterarum, doctrinaeque praeditum, quibus ego maxime delector. Peto igitur abs te, ut eum, sive aberit, sive non venerit in Siciliam, in meis intimis, maximeque necessariis scias esse: itaque tractes, ut intelligat, meam commendationem sibi magno adjumento fuisse.